Edital Nº 01/2021- Ciência e Arte no Centro de Ciências e Planetário do Pará -
CCPPA/UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO do concurso Ciência e Arte do Centro de Ciências e
Planetário do Pará - CCPPA/UEPA torna público o resultado da homologação de inscrição referente ao
Edital Nº 01/2021- CCPPA/UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado para o e-mail assessoriapedagogicaccppa@uepa.br juntamente
com as respectivas razões do recurso, de 0h do dia 10.5.2021 às 23h59 do dia 11.05.2021. É vedada, por
ocasião do recurso, a juntada de novos documentos.

Resultado da homologação

Nome do Candidato Situação Justificativa

LEIDE NETE DUTRA CAMARGO HOMOLOGADA

RENATO KLEBER TEIXEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

JOÃO GUILHERME MACHADO PEREIRA HOMOLOGADA

DAVID JOSÉ DE SOUZA FERREIRA JUNIOR HOMOLOGADA

MARCUS VINÍCIUS CAMPOS BATISTA HOMOLOGADA

AUGUSTO CESAR OLIVEIRA HENRIQUES NETO HOMOLOGADA

ADELE CATHERINNY TAVARES OLIVEIRA HOMOLOGADA

HERACLITO SANTA BRIGIDA DA SILVA HOMOLOGADA

SARA EMILY TEIXEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

CARINA DE SOUZA PANZERA HOMOLOGADA

MELL PÉTALA MORAES DA SILVA MELO HOMOLOGADA

DARLAN GARDUNHO COSTA HOMOLOGADA

HERLANA ALCY MAIA DA SILVA HOMOLOGADA .

ELIZABETH QUINTELA GOMES JUNCAL HOMOLOGADA

VICTÓRIA DE FÁTIMA SILVA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

PAULO DE TARSSO CAMPELO ARAUJO HOMOLOGADA

mailto:assessoriapedagogicaccppa@uepa.br

NATHÁLIA DA SILVA NUNES
HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE BEZERRA POJO HOMOLOGADA

ANDRYA CAROLINA QUARESMA CRUZ HOMOLOGADA

LUIZ FLAVIO GUIMARÃES FERREIRA HOMOLOGADA

YEDA DA SILVA GOMES HOMOLOGADA

CLEILSON BARBOSA DO AMARAL HOMOLOGADA

CAMILA LEÃO RODRIGUES HOMOLOGADA

DANIEL DA SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ANA BEATRIZ RIBEIRO DA CUNHA HOMOLOGADA

ANA VITÓRIA CRISTO DO AMARAL HOMOLOGADA

ELISON DE SOUZA BRABO HOMOLOGADA

ANA CLEIDE CRISTO DO AMARAL HOMOLOGADA

MARCLEI CRISTO DO AMARAL HOMOLOGADA

GABRIEL DA SILVA NERES HOMOLOGADA

LETÍCIA GABRIELLE DA SILVA GOMES HOMOLOGADA

ALVARO CARLOS DOS SANTOS CARDOSO HOMOLOGADA

MARCUS VINICIUS PEREIRA SANTOS HOMOLOGADA

ALEXIA CATARINA MENEZES PAVAO HOMOLOGADA

VANILSON GONÇALVES PENA FILHO HOMOLOGADA

MAGNO PEREIRA SOUSA HOMOLOGADA

PEDRO SEBASTIÃO SODRÉ GÓES HOMOLOGADA

FLÁVIA ARAÚJO BRITO FERREIRA HOMOLOGADA

EWERTON FONSECA PINHEIRO HOMOLOGADA

LUIZA DOS REIS GONÇALVES HOMOLOGADA

HELDER COSTA TAVARES FILHO HOMOLOGADA

VICTOR MATHEUS MARINHO DUTRA HOMOLOGADA

MARIANA DE MELO MOURA

NÃO
HOMOLOGADA

Não atendeu ao item 2.2.1 do edital
01/2021; não anexou o arquivo do
desenho.

ALÉXIA ISADORA MENEZES PAVAO HOMOLOGADA

EDSON PANTOJA DOS SANTOS HOMOLOGADA

JOSÉ LUCAS DA SILVA DAMASCENO HOMOLOGADA

WALBER DE JESUS RODRIGUES HOMOLOGADA

EDIANA BARBOSA OLIVEIRA HOMOLOGADA

GABRIEL ROMEU DE JESUS COSTA CRUZ HOMOLOGADA

EDCARLOS ASSUNÇÃO MAGNO HOMOLOGADA

JOÃO VICTOR DA SILVA NEVES HOMOLOGADA

IZABELLY FONSECA CARVALHO HOMOLOGADA

EMILLY DA SILVA LIMA HOMOLOGADA

EMANUELLY DA SILVA LIMA HOMOLOGADA

VINÍCIUS VASCONCELOS DO ROSÁRIO HOMOLOGADA

SUANE CAROLINE BARBOSA RIBEIRO HOMOLOGADA

JENNIFER JAMILLY DE OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADA

THIEGO LIMA MENDES HOMOLOGADA

LETICYA WICTORYA DE BRITO COSTA HOMOLOGADA

GABRIELA DE SOUSA ANDRADE HOMOLOGADA

CAIO SOUZA CRUZ HOMOLOGADA

YURI DARLAN OLIVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

JÚLIA SOPHIE SIMÃO SARAIVA HOMOLOGADA

JOÃO CARLOS DE ARAÚJO JÚNIOR HOMOLOGADA

KÁTIA REGINA SABEL MOTA HOMOLOGADA

ALINE NASCIMENTO DOS SANTOS HOMOLOGADA

EVELYN VALENTE COSTA HOMOLOGADA

ANDRESSA CARDOSO PALHIANA HOMOLOGADA

JOÃO GUILHERME MELO DA SILVA HOMOLOGADA

NAGIB ALEXANDRE DO VALE FRANCÊS FILHO HOMOLOGADA

HEITOR BENDELAK CARNEIRO HOMOLOGADA

STÉPHANIE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

GEOVANA SOUSA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

LUAN DAVI DA SILVA MACIEL DE SOUZA HOMOLOGADA

LUIZ DAVI RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA

CLARA EMANUELLE AFONSO QUARESMA HOMOLOGADA

CHIARA POLIANA DE JESUS DE SOUSA HOMOLOGADA

KAUA HENRIQUE BRAZAO DE AZEVEDO HOMOLOGADA

ERIK COUTINHO ALCÂNTARA HOMOLOGADA

PEDRO PAULO CARDOSO DA COSTA HOMOLOGADA

MARIA THEREZA SIMOES PANTOJA HOMOLOGADA

JAMILE VITORIA FARIAS SANTOS HOMOLOGADA

MICAELLA MAYARA SILVA DOS ANJOS HOMOLOGADA

FABRÍCIO YUKIO ROSA DE CASTRO YOKOYAMA HOMOLOGADA

MARCOS FREIRE SOUZA HOMOLOGADA

ANA LAURA ROCHA DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

SOPHIA D'ALICE AZEVEDO GAMA HOMOLOGADA

IZA ANDRIELLE BATISTA DUARTE MADEIRA HOMOLOGADA

PAULO AUGUSTO BATISTA DUARTE MADEIRA HOMOLOGADA

JOSIANE ISABELA LIMA GOES HOMOLOGADA

MATHEUS HENRIQUE DE ARAUJO DUARTE HOMOLOGADA

CAIO VICENTE DA SILVA SILVA HOMOLOGADA

CAMILA CORÔA BATISTA HOMOLOGADA

ROBERTA CORÔA BATISTA HOMOLOGADA

EDDEM ABDIEL ROCHA DOS SANTOS HOMOLOGADA

YASMIN GABRIELLE ANTUNES ROCHA HOMOLOGADA

GUSTAVO SILVA HOMOLOGADA

POLLYANNE DO SOCORRO SIQUEIRA SOUSA HOMOLOGADA

DÉBORA CRISTINNY AZEVEDO PACHECO HOMOLOGADA

MARIA BEATRIZ GOES SANTANA DA SILVA HOMOLOGADA

EVELYN CRISTTY BOTELHO DOS SANTOS HOMOLOGADA

AMANDA SACHIE VIEIRA ISHIGAKI HOMOLOGADA

CATARINA MAIA BRASIL DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

BEATRIZ RODRIGUES SARMENTO HOMOLOGADA

EMANUELLY BEZERRA SARAIVA HOMOLOGADA

JOSÉ LUIZ MORAES DE SOUSA HOMOLOGADA

ANNA PAULA DAMASCENO DA COSTA HOMOLOGADA

GISELE CRISTINA LIMA GOES HOMOLOGADA

YASMIM FERREIRA SOARES HOMOLOGADA

ALANA MELO COSTA DINIZ HOMOLOGADA

MARIA ROSIMAR SOUZA LIMA HOMOLOGADA

MANOEL DE LIMA PACHECO HOMOLOGADA

ADRIANA DE LIMA BATISTA HOMOLOGADA

HANNAH GABRIELA PINHEIRO FREIRE HOMOLOGADA

JOSÉ AIRTON SOUSA SIMIÃO JÚNIOR. HOMOLOGADA

ALEXANDRE BARREIROS SERRÃO HOMOLOGADA

FILIPE RAFAEL PALMEIRA COSTA HOMOLOGADA

MICHELLE DE LIMA BATISTA PELLICANO HOMOLOGADA

BEATRIZ MURILAINE CUSTÓDIO DOS SANTOS HOMOLOGADA

KARINA DE SOUSA PEREIRA HOMOLOGADA

EVELYN ALYNNE BITENCOURT DA CUNHA HOMOLOGADA

NATÁLIA REIS DE ASSIS HOMOLOGADA

MARTA DENISE NASCIMENTO SILVA HOMOLOGADA

ALICE RAMOS DA SILVA HOMOLOGADA

AYLA CHRYSTINA REIS PACHECO HOMOLOGADA

GUILHERME MARQUES CALANDRINY AZEVEDO HOMOLOGADA

GUSTAVO MELO DUARTE HOMOLOGADA

ANA CRISTINA MORAES RESQUE HOMOLOGADA

KLARA SOFIA DA SILVA CARDOSO HOMOLOGADA

ANDERSON EVARISTO LOPES DA SILVA HOMOLOGADA

AMANDA DE OLIVEIRA BELTRÃO HOMOLOGADA

ANNA LAURA OLIVEIRA DA NOBREGA HOMOLOGADA

ANNA BEATRIZ OLIVEIRA DA NOBREGA HOMOLOGADA

PÂMELA REGINA CAPPELLARI HOMOLOGADA

CARLOS EDMIR MARIALVA DO CARMO HOMOLOGADA

NATÁLYA DA COSTA SILVA HOMOLOGADA

LARA PIRES FERREIRA HOMOLOGADA

LUCAS MANUEL SILVEIRA FERREIRA HOMOLOGADA

SOFIA LIMA PALERMO DOS REIS SILVA HOMOLOGADA

JOAO PEDRO LOPES SILVA HOMOLOGADA

RENATA CRISTINA MIRANDA DA SILVA HOMOLOGADA

SARA CRISTINA BRANDÃO PINA HOMOLOGADA

MARYANNE DE LIMA MORAES HOMOLOGADA

JULIANA DA COSTA LOPES HOMOLOGADA

AGATHA YOHANNA DINIZ MENEZES PROTÁZIO HOMOLOGADA

ALICE DIAS DA SILVA HOMOLOGADA

MARIA EDUARDA VIEITAS CORRÊA HOMOLOGADA

GABRIEL RAMOS DA VERA CRUZ HOMOLOGADA

ELEN MARIA MONTEIRO GAVINHO HOMOLOGADA

BRUNO CAUÃ MENDES CORRÊA HOMOLOGADA

JENNIFER NYCOLE FERREIRA MEDEIROS HOMOLOGADA

ANA CLARA LINO MESQUITA HOMOLOGADA

JOÃO VICTOR SOARES OLIVEIRA HOMOLOGADA

ARTHUR PEREIRA DA COSTA HOMOLOGADA

KARLA DIAS KAWAGUCHI HOMOLOGADA

ANTONIO ALBUQUERQUE HOMOLOGADA

MARIA CECÍLIA SOARES CASTRO RODRIGUES HOMOLOGADA

LAVÍNIA MAGALHÃES DE MORAES HOMOLOGADA

ALICE FALQUETO DANTAS HOMOLOGADA

MARIA EDUARDA CORRÊA COSTA HOMOLOGADA

THAIS DEISE TOCANTINS SOUZA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

CECÍLIA BORGES CHAVES DE FARIA HOMOLOGADA

ELIS MARIA MONTEIRO GAVINHO HOMOLOGADA

MARIA CLARA GOMES SANTO HOMOLOGADA

PEDRO GABRIEL CARNEIRO MATOS HOMOLOGADA

MARIA LAURA GOMES SILVA HOMOLOGADA

DAVI CAUÃ CARNEIRO MATOS HOMOLOGADA

ANTHONNY LUCIANO PEREIRA CUNHA HOMOLOGADA

PEDRO DAVI CUNHA SANTOS HOMOLOGADA

SOFIA DE LIMA ALVES DA SILVA HOMOLOGADA

VITÓRIA ISABELA RIBEIRO MACEDO HOMOLOGADA

MILENNA SERRÃO BARBOSA HOMOLOGADA

IORRANA ALVES XAVIER DA SILVA HOMOLOGADA

MARIA EDUARDA ARAUJO E SILVA HOMOLOGADA

DAVID REY DE MELO DEL AGUILA HOMOLOGADA

LAÍS DE LIMA FIGUEIREDO HOMOLOGADA

YNGRID MARIANA CUNHA VASCONCELOS HOMOLOGADA

JOÃO RODRIGO MONTEIRO SANTOS HOMOLOGADA

GABRIELLA MIRANDA SOARES HOMOLOGADA

PEDRO AUGISTO SOUZA ARAUJO HOMOLOGADA

IVIE LOPES DA SILVA RIBEIRO HOMOLOGADA

SAMIA SOUSA FOICINHA HOMOLOGADA

CLARA SOFIA SOUZA ARAUJO HOMOLOGADA

YASMIN SOUSA BARRADAS HOMOLOGADA

THAISSA DA ROCHA RODRIGUES HOMOLOGADA

DEIVE FELIPE GOMES OLIVEIRA HOMOLOGADA

JASMIM RODRIGUES ANDRADE HOMOLOGADA

WEZZANE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

LUIZ FERNANDO SEABRA FERREIRA HOMOLOGADA

JEFERSON PEREIRA DE SOUSA HOMOLOGADA

SIMONE FERNANDES DA CRUZ HOMOLOGADA

CLARICE DA FONSECA CARDOSO HOMOLOGADA

ROSICLEIDE PIMENTEL MONTEIRO HOMOLOGADA

MARIA EDUARDA FERREIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

JOSE AUGUSTO MONTEIRO SERRAO HOMOLOGADA

FABRICIO AARAO FREIRE CARVALHO HOMOLOGADA

FERNANDO LION DA SILVA MARTINS HOMOLOGADA

NATALIA DOS SANTOS NASCIMENTO HOMOLOGADA

LUCAS MONTEIRO DE ARAÚJO HOMOLOGADA

ANTONIO VITOR SANTOS DO NASCIMENTO HOMOLOGADA

GABRIELA RIBEIRO ALVES HOMOLOGADA

MATHEUS FRANÇA CALABRIA HOMOLOGADA

ANDREA ANASTÁCIA FRANÇA MIRANDA HOMOLOGADA

ADELSON SILVA SOARES HOMOLOGADA

CLAYTON EDUARDO DA CONCEIÇÃO MACEDO HOMOLOGADA

LUCAS BRAGA SILVA HOMOLOGADA

LIVIA MONTEIRO PIRES DE MORAES HOMOLOGADA

JEOSAFÁ DO NASCIMENTO DA SILVA HOMOLOGADA

RAFAEL LAMEIRA BARROS HOMOLOGADA

FABIANA DA SILVA DE JESUS HOMOLOGADA

ALEXANDRE PEREIRA VINENTE HOMOLOGADA

VALÉRIA DA SILVA NERI HOMOLOGADA

ALANIS ROCHA LIMA HOMOLOGADA

ANA PAULA RODRIGUES DA TRINDADE HOMOLOGADA

JONAS LOBATO DA TRINDADE HOMOLOGADA

ANDRÉ VINÍCIUS SODRÉ DA SILVEIRA HOMOLOGADA

KAILANE DALVA HINGEL DE ANDRADE HOMOLOGADA

LUCIANO REIS DA SILVA HOMOLOGADA

JEAN CARDOSO DA SILVA HOMOLOGADA

ÂNDREA KAROLINE DE ARAUJO PANTOJA HOMOLOGADA

ALICE FERREIRA DE SOUSA HOMOLOGADA

EMYLEE YANNE OLIVEIRA DO COUTO HOMOLOGADA

MANUELLA CRISTINA BASTOS DOS SANTOS HOMOLOGADA

EVAH BEATRIZ OLIVEIRA DO COUTO HOMOLOGADA

ELIETE DE SOUSA HOMOLOGADA

ALICE DE ALMEIDA ESTEVES HOMOLOGADA

TALISSA GERTRUDES NAMIAS TOCANTINS DE
SOUZA HOMOLOGADA

ROGER NUNES DE CASTRO HOMOLOGADA

TIAGO HENRIQUE ARAUJO DA SILVA HOMOLOGADA

ANA HELOISA DE OLIVEIRA LEAL HOMOLOGADA

RODRIGO NASCIMENTO GUERREIRO HOMOLOGADA

RAFAELA RIBEIRO DO ESPÍRITO SANTO HOMOLOGADA

VICTOR MANUEL DE ALMEIDA RODRIGUES HOMOLOGADA

MIKI ELLEN PRISCILA FUSIKI HOMOLOGADA

VANUSA DIAS DA COSTA HOMOLOGADA

LARISSA COLARES PIMENTEL HOMOLOGADA

MARIA CECILIA COSTA FERNANDES HOMOLOGADA

LEILA PEREIRA PRADO HOMOLOGADA

CLARICE FERNANDA SILVA DA COSTA HOMOLOGADA

MARIA CLARA COSTA FERNANDES HOMOLOGADA

BRENO BERG FARIAS RIBEIRO HOMOLOGADA

FABIOLA REGINA DAMASCENO DOS SANTOS HOMOLOGADA

Em, 09 de maio de 2021.
COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO